ПРОЕКТ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
ДУМА  ГАРИНСКОГО   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
(седьмой  созыв)

РЕШЕНИЕ

  от    .   .2023 года                                                                       № /
р. п.  Гари

О проекте изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа

[bookmark: _Hlk47087964]        В соответствие с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,  Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в первом чтении (приложение № 1).
2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в газете «Вести севера» с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту Устава Гаринского городского округа и проектам решений Думы Гаринского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Гаринского городского округа и участия граждан в их обсуждении.
3. Провести не ранее   17 апреля 2023 года публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в форме рассмотрения на заседании Думы Гаринского городского округа с участием представителей общественности Гаринского городского округа.
4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа принимать до 17.00 часов  17 апреля 2023 года.
5. Для учета и рассмотрения предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа создать рабочую группу в следующем составе:
 – руководитель рабочей группы Сарафинович И.В. председателя Думы Гаринского городского округа;
Члены рабочей группы:
Артемьев О.М. председатель комиссии по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа;
Ганин Н.Н. член комиссии по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа;
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы Гаринского городского округа Артемьеву Е.В.

Председатель Думы
Гаринского городского округа                                          Е.В. Артемьева

Главы
Гаринского городского округа                                           С.Е. Величко

Приложение № 1
к Решению Думы
Гаринского городского округа
               .     .2023 года № /

1. Пункт 5 статьи 17 Публичные слушания, общественные обсуждения дополнить абзацем следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего  пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»;